duracağı inancı güdülmüştür. (Acar, 1997: 42).

Bazı kaynaklarda ilk hilye levhasını düzenleyen hattatın Derviş Alı olduğu

söylenirse de bu güne kadar sanatçıya ait bir esere rastlanılmamıştır. Bu sebeple

bilinen ilk hilye metinlerinin ilk defa XVII. yüzyılın meşhur hattatı Hafız Osman

(1052/1642 - 1110/1698) tarafından levha şeklinde yazıldığı kabul edilmektedir.

(Şekil 1., 2.)

dört Halifenin isimlerini sülüs, hilye metnini nesih, imzayı nesih veya icâze-rıkaa

hatlarıyla yazmış; bazen besmele için muhakkak hattını kullanmıştır (Taşkale ve

Gündüz, 2006: 37).

Hafız Osman’dan sonra hilye yazan hattatlardan bilinen ilk örnekler ise;

Yedikuleli Seyyid Abdullah (1081/1670-1144/1731), Mahmud Celâleddin

(ö.1245/1829), Yeserizâde Kazasker Mustafa İzzet Efendi (ö.1265/1849). Kazasker

Mustafa İzzet Efendi (1216/1801-1293/1876), Mehmet Şefik (1235/1819-

1297/1880), Mehmed Şevki (1245/1829-1304/1887), Yahyâ Hilmi (1249/1833-

1325/1907), Hasan Rızâ 81265/1849-1338/1920), Ahmed Kâmil Akdik (1278/1861-

1360/1941) ve Hamid Aytaç (1309/1891-1402/1982) olmuştur (Taşkale ve Gündüz,

2006:37).

Hz. Muhammed’i tasvir eden hilyelerin kaynağı, onu tanıyan ve iyi bilen

insanların hadislerinden oluşmaktadır.

Hilyelerin esasını, çoğunu Hz. Ali, Ayşe ve Hasan’ın, kimilerini de Abdullah

Bin Ömer, Enes Bin Mâlik, Ebû Hüreyre, İbni Hâlid, Ebû Tufeyl gibi ünlü ve

15505 Y. 98 Numaralı Hilye
Levhanın Bulunduğu Yer : Sadberk Hanım Müzesi

Envanter Numarası : 15505 Y. 98

Yazı Çeşidi : Ta’lik, Nesta’lik

Yazılış Tarihi : H. 1220/1805

Ölçü : 34 x 17,5 cm.

Hattatı : Yesârizâde Kazasker Mustafa İzzet Efendi

Ketebe Kaydı : Harrerehû el-fakir Yesarîzâde Mustafa İzzet

gufirelehümâ.

Müzehhibi : Bilinmiyor

Açıklama: Türk Ta’lik Ekolü’nün doğmasında ilk adımı atan Yesâri Mehmed

Es’ad’ın oğlu olan Mustafa İzzet, Ta’lik yazıya babasından yazarak kısa zamanda

15507 Y. 100 Numaralı Hilye

Levhanın Bulunduğu Yer : Sadberk Hanım Müzesi

Envanter Numarası : 15507 Y. 100

Yazı Çeşidi : Sülüs, Nesih

Yazılış Tarihi : H. 1282/1866

Ölçü : 39 x 28 cm.

Hattatı : Kazasker Mustafa İzzet Efendi

Ketebe Kaydı : Bendeî Alî Abâ Seyyid İzzed Mustafa

Müzehhibi : Bilinmiyor

Açıklama: Levha form olarak “Klâsik Formlu Hilyeler” grubuna dahildir. Başmakam

kısmında yazının keşide kısmının hemen üzerinde altın, yeşil ve kırmızı rengin

15508 Y. 101 Numaralı Hilye

Levhanın Bulunduğu Yer : Sadberk Hanım Müzesi

Envanter Numarası : 15508 Y 101

Yazı Çeşidi : Sülüs, Nesih

Yazılış Tarihi : H. 1275/1858

Ölçü : 49,5 x 36 cm.

Hattatı : Mehmed Şevki Efendi

Ketebe Kaydı : Ketebehu Ed’aful Küttab Es Seyyid Muhammed El

Mağruf Bi Şevkî Gafar Allahû Zunubehu Amin.

Müzehhibi : Bilinmiyor

Açıklama: Hilyenin hattatı Mehmed Şevki Efendi nesih yazıda Şeyh Hamdullah,

15510 Y. 103 Numaralı Hilye
Levhanın Bulunduğu Yer : Sadberk Hanım Müzesi

Envanter Numarası : 15510 Y. 103

Yazı Çeşidi : Sülüs, Nesih

Yazılış Tarihi : H. 1311/1893

Ölçü : 39,5 x 30 cm.

Hattatı : Hasan Rıza Efendi

Ketebe Kaydı : Es Seyyid Hasan Rîza

Müzehhibi : Bilinmiyor

Açıklama: Hilye metnini yazan Hasan Rıza Efendi, Yahya Hilmi Efendi ve Şefik

Bey’den hat dersleri alarak icâzetini almıştır. Ayrıca Sâmi Efendi’den nesta’lik

dersleri almıştır (Rado, 1984; 249–250).

15512 Y. 105 Numaralı Hilye
Levhanın Bulunduğu Yer : Sadberk Hanım Müzesi

Envanter Numarası : 15512 Y 105.

Yazı Çeşidi : Sülüs, Nesih

Yazılış Tarihi : H. 1348 / 1929

Ölçü : 58,5 x 39 cm

Hattatı : Mehmed Aziz Rıfâi Efendi

Ketebe Kaydı : Ketebehu Muhammed El Azîz

Müzehhibi : Bilinmiyor

Açıklama: Hilyenin hattatı, Mehmed Aziz Rıfâi Efendi sülüs ve nesih yazılarını

Filibeli Bakkal Ârif Efendi’den ve Muhsinzâde Abdullah Bey’den öğrenmiştir.

15513 Y. 106 Numaralı Hilye
Levhanın Bulunduğu Yer : Sadberk Hanım Müzesi

Envanter Numarası : 15513 Y. 106

Yazı Çeşidi : Sülüs, Nesih

Yazılış Tarihi : H. 1350/1931

Ölçü : 55 x 37 cm.

Hattatı : (Neyzen) Mehmed Emin Yazıcı

Ketebe Kaydı : Ketebehu Muhammed Emin Gufire Lehu

Müzehhibi : Tuğrakeş İsmail Hakkı Altunbezer

Açıklama: Hilye metnini yazan (Neyzen) Mehmed Emin Yazıcı, Çukurcumalı Kadri

Efendi’den sülüs ve nesih yazıyı meşketmiştir.

15516 Y. 109 Numaralı Hilye
Levhanın Bulunduğu Yer : Sadberk Hanım Müzesi

Envanter Numarası : 15518 Y. 111

Yazı Çeşidi : Sülüs, Nesih

Yazılış Tarihi : H. 1227/1812

Ölçü : 39 x 39 cm.

Hattatı : Seyyid Mehmed Bâhir el Hulûsi

Ketebe Kaydı : Seyyid Mehmed Bâhir el Hulûsi

Müzehhibi : Bilinmiyor

Açıklama: Seyyid Mehmed Bâhir el Hulûsi tarafından yazılmış olan hilyede sülüs ve

nesih hatları kullanılmıştır. “Ve huve âlâ, külli şey-in Kâdir” yazısı sülüs hattı ile